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ANEXO II da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e 
Encargos Sociais

Juros e Encargos 
da Dívida

Outras Despesas 
Correntes

TOTAL

01.10 -  Câmara dos Vereadores 2.827.279,50  2.289.962,18 5.117.241,68
02.10 -  Gabinete do Prefeito 663.691,90  102.156,73 765.848,63
02.20 -  Assessoria de Relações Públicas 172.456,21  16.439,04 188.895,25
02.30 -  Departamento de Redação e Legislação 203.999,39  24.658,54 228.657,93
03.10 -  Departamento de Consultoria Jurídica 413.588,07  73.975,57 487.563,64
04.10 -  Sistema de Controle Interno 275.256,21  31.832,75 307.088,96
05.10 -  Gabinete do Secretário 147.077,29  21.090,61 168.167,90
05.20 -  Departamento de Administração 389.832,38  1.584.023,34 1.973.855,72
05.30 -  Departamento de Recursos Humanos 2.132.855,93  886.285,06 3.019.140,99
06.10 -  Gabinete do Secretário 151.077,29  17.613,26 168.690,55
06.20 -  Departamento de Planejamento 670.775,87  168.020,85 838.796,72
07.10 -  Gabinete do Secretário 147.077,29  27.090,61 174.167,90
07.20 -  Departamento de Tributação 574.976,92  363.984,67 938.961,59
07.30 -  Depto. de Gestão Contábil e Tesouraria 800.654,11 1.214.529,00 514.279,18 2.529.462,29
07.40 -  Departamento de Compras e Licitações 612.532,54  81.362,33 693.894,87
08.10 -  Gabinete do Secretário 147.077,29  26.090,61 173.167,90
08.20 -  Departamento de Agricultura 802.072,63  438.438,75 1.240.511,38
09.10 -  Gabinete do Secretário 147.077,29  24.090,61 171.167,90
09.20 -  Departamento de Meio Ambiente 293.681,11  2.066.664,95 2.360.346,06
10.10 -  Gabinete do Secretário 147.077,29  26.090,61 173.167,90
10.20 -  Departamento de Educação 16.018.021,34  4.317.231,04 20.335.252,38
10.30 -  Departamento de Transporte Escolar 362.448,10  3.113.688,37 3.476.136,47
10.40 -  Departamento de Merenda Escolar 672.474,87  698.261,43 1.370.736,30
11.10 -  Gabinete do Secretário 147.077,62  21.090,61 168.168,23
11.20 -  Depto. de Cultura, Lazer e Recreação 114.531,13  603.306,70 717.837,83
11.30 -  Departamento de Esportes 743.863,01  718.184,24 1.462.047,25
12.10 -  Gabinete do Secretário 147.077,29  31.090,61 178.167,90
12.20 -  Departamento de Saúde 7.436.411,33 3.020,08 10.712.631,41 18.152.062,82
12.30 -  Departamento de Vigilância em Saúde 310.558,17  126.669,36 437.227,53
13.10 -  Gabinete do Secretário 147.077,29  17.916,39 164.993,68
13.20 -  Depto. de Viação, Obras e Urbanismo 1.387.342,05  3.261.167,07 4.648.509,12
13.30 -  Departamento de Obras e Vias Públicas 974.349,53  1.882.736,52 2.857.086,05
14.10 -  Gabinete do Secretário 147.077,29  27.916,39 174.993,68
14.20 - Departamento de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo

328.090,06  352.947,55 681.037,61

15.10 -  Gabinete do Secretário 147.077,29  27.916,39 174.993,68
15.20 -  Departamento de Serviços Assistenciais 819.665,46  283.580,90 1.103.246,36
15.30 -  Fundo Municipal de Assistência Social   627.551,39 627.551,39
15.40 -  Fundo Mun. dos Direitos da Pessoa Idosa   204.755,84 204.755,84
15.50 -  Fundo Mun.dos Direitos da Criança e Adol 182.112,27  1.532.702,75 1.714.815,02
15.60 -  Fundomun.de Habitação e Interesse Social   56.949,44 56.949,44
Total 41.805.370,61 1.217.549,08 37.402.444,65 80.425.364,34

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
Financeiras

Amortização da 
Dívida

TOTAL

01.10 -  Câmara dos Vereadores 25.200,00   25.200,00
02.10 -  Gabinete do Prefeito 3.522,65   3.522,65
04.10 -  Sistema de Controle Interno 2.522,65   2.522,65
05.10 -  Gabinete do Secretário 1.522,65   1.522,65
05.20 -  Departamento de Administração 171.376,33   171.376,33
07.20 -  Departamento de Tributação 5.871,08   5.871,08
07.30 -  Depto. de Gestão Contábil e Tesouraria 7.045,29  1.633.707,72 1.640.753,01
07.40 -  Departamento de Compras e Licitações 5.871,08   5.871,08
08.10 -  Gabinete do Secretário 1.522,65   1.522,65
08.20 -  Departamento de Agricultura 33.393,72   33.393,72
09.10 -  Gabinete do Secretário 3.522,65   3.522,65
09.20 -  Departamento de Meio Ambiente 139.454,08   139.454,08
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
Financeiras

Amortização da 
Dívida

TOTAL

10.10 -  Gabinete do Secretário 1.522,65   1.522,65
10.20 -  Departamento de Educação 374.058,39   374.058,39
11.10 -  Gabinete do Secretário 1.522,65   1.522,65
11.20 -  Depto. de Cultura, Lazer e Recreação 7.045,29   7.045,29
11.30 -  Departamento de Esportes 7.045,29   7.045,29
12.10 -  Gabinete do Secretário 1.522,65   1.522,65
12.20 -  Departamento de Saúde 361.762,07   361.762,07
12.30 -  Departamento de Vigilância em Saúde 3.522,65   3.522,65
13.10 -  Gabinete do Secretário 3.522,65   3.522,65
13.20 -  Depto. de Viação, Obras e Urbanismo 672.607,57   672.607,57
13.30 -  Departamento de Obras e Vias Públicas 12.916,37   12.916,37
14.10 -  Gabinete do Secretário 3.522,65   3.522,65
14.20 - Departamento de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo

16.439,02   16.439,02

15.10 -  Gabinete do Secretário 3.522,65   3.522,65
15.20 -  Departamento de Serviços Assistenciais 214.496,17   214.496,17
15.30 -  Fundo Municipal de Assistência Social 18.135,88   18.135,88
15.50 -  Fundo Mun.dos Direitos da Criança e Adol 23.730,89   23.730,89
Total 2.127.720,32  1.633.707,72 3.761.428,04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
RESERVAS

Orçamentária do 
RPPS

Contingência TOTAL

07.30 -  Depto. de Gestão Contábil e Tesouraria  197.617,62 197.617,62
Total  197.617,62 197.617,62

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
01.10 -  Câmara dos Vereadores 5.142.441,68
02.10 -  Gabinete do Prefeito 769.371,28
02.20 -  Assessoria de Relações Públicas 188.895,25
02.30 -  Departamento de Redação e Legislação 228.657,93
03.10 -  Departamento de Consultoria Jurídica 487.563,64
04.10 -  Sistema de Controle Interno 309.611,61
05.10 -  Gabinete do Secretário 169.690,55
05.20 -  Departamento de Administração 2.145.232,05
05.30 -  Departamento de Recursos Humanos 3.019.140,99
06.10 -  Gabinete do Secretário 168.690,55
06.20 -  Departamento de Planejamento 838.796,72
07.10 -  Gabinete do Secretário 174.167,90
07.20 -  Departamento de Tributação 944.832,67
07.30 -  Depto. de Gestão Contábil e Tesouraria 4.367.832,92
07.40 -  Departamento de Compras e Licitações 699.765,95
08.10 -  Gabinete do Secretário 174.690,55
08.20 -  Departamento de Agricultura 1.273.905,10
09.10 -  Gabinete do Secretário 174.690,55
09.20 -  Departamento de Meio Ambiente 2.499.800,14
10.10 -  Gabinete do Secretário 174.690,55
10.20 -  Departamento de Educação 20.709.310,77
10.30 -  Departamento de Transporte Escolar 3.476.136,47
10.40 -  Departamento de Merenda Escolar 1.370.736,30
11.10 -  Gabinete do Secretário 169.690,88
11.20 -  Depto. de Cultura, Lazer e Recreação 724.883,12
11.30 -  Departamento de Esportes 1.469.092,54
12.10 -  Gabinete do Secretário 179.690,55
12.20 -  Departamento de Saúde 18.513.824,89
12.30 -  Departamento de Vigilância em Saúde 440.750,18
13.10 -  Gabinete do Secretário 168.516,33
13.20 -  Depto. de Viação, Obras e Urbanismo 5.321.116,69
13.30 -  Departamento de Obras e Vias Públicas 2.870.002,42
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
14.10 -  Gabinete do Secretário 178.516,33
14.20 - Departamento de Desenvolvimento Econômico e Turismo 697.476,63
15.10 -  Gabinete do Secretário 178.516,33
15.20 -  Departamento de Serviços Assistenciais 1.317.742,53
15.30 -  Fundo Municipal de Assistência Social 645.687,27
15.40 -  Fundo Mun. dos Direitos da Pessoa Idosa 204.755,84
15.50 -  Fundo Mun.dos Direitos da Criança e Adol 1.738.545,91
15.60 -  Fundomun.de Habitação e Interesse Social 56.949,44
Total 84.384.410,00
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